
 

	

	

Nazwa	zadania:	

„Dofinansowanie	żłobka	z	programu	MALUCH+	2022–2029"	

Zadanie	realizowane	w	ramach	rządowego	Programu	rozwoju	instytucji	opieki	nad	dziećmi	w	

wieku	do	lat	3	
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W ramach realizacji zadania zostaną przeprowadzone działania mające na celu: 

- utworzenie 10 miejsc opieki w Żłobku ze środków FERS 

- dofinansowanie funkcjonowania tych miejsc przez okres 36 miesięcy. 

UTWORZENIE NOWYCH MIEJSC OPIEKI W ZE ŚRODKÓW FERS 

W ramach zadania związanego z tworzeniem nowych miejsc opieki finansowanego ze środków FERS 

zaplanowano wykonanie następujących prac: 

o Adaptację i dostosowanie pomieszczeń do potrzeb dzieci w celu utworzenia żłobka 

o przeprowadzone zostaną prace wykończeniowe: w tym m.in.: przygotowanie powierzchni                     

i malowanie, montaż osłon kaloryferów, 

o inne prace konieczne do zrealizowania zadania wynikłe w trakcie jego realizacji. 

o Zakup i montaż wyposażenia - będą to m.in.: meble (np.: zestawy mebli/regałów do sal, stoły 

i krzesała, szafy na łóżeczka i pościel, przewijaki, ławki do karmienia), zabawki i pomoce                    

do prowadzenia zajęć (np.: edukacyjne stoliki, skrzynie manipulacyjne, klocki, lalki, wózki, 

puzzle, sortery, imitacje różnych produktów, zabawki do zabawy w piachu, zabawki 

interaktywne i wiele innych), kąciki sensoryczne, elementy dekoracyjne i aplikacje tematyczne 

do sali i innych pomieszczeń, wózki 4-osobowe, wyposażenie sanitariatów (np.: pojemnik na 

nocniki), inne elementy wyposażenia (np.: komplety pościeli, bujaki, dywany i maty, kojce).  

o Zakup wyposażenia placu zabaw - w tym: domek,  bujaki  

o Działania związane z promocją i informacją o realizowanym zadaniu dofinansowanym ze 

środków FERS. 

o Montaż zaworu pierwszeństwa dla potrzeb działalności Żłobka 

o Demontaż kominka. 

Rezultatem wykonania powyższych prac będzie utworzenie 10 miejsc opieki w nowej instytucji opieki,               

tj. w Żłobku „Niebiańska Kraina” w Cieszynie, na powierzchni użytkowej  a w tym m.in.: dwie sale dla 

dzieci, szatnia dla dzieci, dwa pomieszczenia wc dla dzieci i dwa dla personelu, i inne pomieszczenia 

towarzyszące.  

Wartość zadania: 124 100,00 w tym: 

o wartość dofinansowania z FERS w kwocie – 124 100,00 zł 

Wzrost dostępności miejsc opieki przyczyni się nie tylko do zwiększenia odsetka dzieci objętych opieką, 

ale także umożliwi łączenie życia zawodowego z rodzinnym. Miejsca opieki powstałe dzięki 

Programowi umożliwią aktywizację zawodową rodziców, którzy dotychczas nie mogli podjąć pracy               



ze względu na konieczność sprawowania bezpośredniej opieki nad dziećmi do lat 3, wiążącą się m.in. 

z brakiem dostępu do instytucji opieki. Ponadto rozwój instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 

pozytywnie wpłynie na wzrost zatrudnienia - w tworzonych instytucjach konieczne będzie zatrudnienie 

opiekunów i pozostałej kadry. 

  

Program „MALUCH+” 2022-2029 jest programem integrującym środki europejskie – z programu 

Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego (FERS) finansowanego ze środków Europejskiego 

Funduszu Społecznego Plus w ramach perspektywy finansowej 2021-2027 – a także środki budżetu 

państwa. 
 


